

**Lucrari de reparatie a fintinilor
din com. Varancau, r-nul Soroca**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 377 035,35 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. s.Varancau				
1	AcE10A	Executarea fintinii din elemente de beton armat prefabricat Material marunt (scoabe, apa)=1,0150	m3	0,4500	2 440,58 871,64	1 098,26 392,24
2		Fintina	buc	1,0000	2 424,06 0,00	2 424,06 0,00
3	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	1,3000	448,85 81,41	583,51 105,83
4	CG22A	Platforma din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc	m2	12,9200	153,57 74,01	1 984,18 956,17
5	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	25,8400	27,77 3,70	717,55 95,61
6	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (teava 100x100x3mm h=2.2m)	kg	79,3000	40,71 17,27	3 227,97 1 369,38
7	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate	kg	19,8000	40,71 17,27	805,97 341,91

1	2	3	4	5	6	7
		total sau partial in beton (teava 40x40x3mm h=1m)				
8	CL17C	Confectii metalice diverse, montate aparent (scari exterioare de incendiu, etc.) exclusiv parapeti, balustrazi, chepenguri, etc. (teava 20x40x3mm)	kg	37,3000	37,08 13,16	1 383,02 490,75
9	CO07A1	Imprejmuiri din plasa sudata model obisnuit cu montarea panoului gata confectionat (plasa gabion)	kg	112,4400	52,75 6,58	5 931,56 739,68
10	TsC54B	Amenajarea stratului de piatra sparta in carcasul din plasa sudata	m3	5,9000	668,84 81,41	3 946,13 480,31
11	CE27A1	Sarpante pe scaune de lemn la acoperisuri cu 1-4 pante, cu contur neregulat, executate pe suprafete peste 25 mp, inclusiv fieraria de ancorare si prindere, pentru incarcari climatice normale, la acoperisuri usoare executate din lemn ecarisat	m2	20,2500	394,74 139,79	7 993,56 2 830,77
12	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor Scinduri de rasinoaseest 0.08m3/m2	m2	24,0000	674,16 24,26	16 179,84 582,19
13	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	2,5200	267,45 69,90	673,98 176,14
14	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3	2,5200	59,96 20,56	151,09 51,80
15	CE16A	Invelitori pentru acoperisuri din panouri OSB gr.12mm Material marunt (saibe, etc.)=1,0500	m2	24,0000	541,29 98,68	12 990,93 2 368,22
16	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate Material marunt=1,0300	m2	24,0000	54,87 20,56	1 316,77 493,38

1	2	3	4	5	6	7
17	CE11B	Invelitori din placi din carton bitumat pentru acoperisuri asezate pe OSB fara astereala cu pante cuprinse intre 20% - 30% Material marunt (suruburi autofiletante, etansari frontoane)=1,0500	m2	24,0000	286,64 37,00	6 879,24 888,08
18	CE31A	Pazii la streasina sau frontoane din scinduri geluite simple	m2	24,0000	215,53 20,97	5 172,64 503,24
19	CN18A	Vopsitorii cu vopsele pe baza de rasini alchidice modificate aplicate pe timplarie din lemn de esenta moale, executate cu un strat de grund pe baza de polimer acrilic si 2 straturi de vopsea pe baza de rasini alchidice modificate, diluabila in apa	m2	24,0000	178,27 90,45	4 278,57 2 170,87
		<i>Total</i>	lei			77 738,83
		Total s.Varancau Inclusiv salariu				77 738,83 15 036,57
		2. s.Slobozia Cremene				
20	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	1,3000	448,85 81,41	583,51 105,83
21	CG22A	Platforma din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc	m2	12,9200	153,57 74,01	1 984,18 956,17
22	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	25,8400	27,77 3,70	717,55 95,61
23	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (teava 100x100x3mm h=2.2m)	kg	79,3000	40,71 17,27	3 227,97 1 369,38
24	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (teava 40x40x3mm h=1m)	kg	19,8000	40,71 17,27	805,97 341,91
25	CL17C	Confectii metalice diverse, montate aparent (scari exterioare	kg	37,3000	37,08 13,16	1 383,02 490,75

1	2	3	4	5	6	7
		de incendiu, etc.) exclusiv parapeti, balustrazi, chepenguri, etc. (teava 20x40x3mm)				
26	CO07A1	Imprejmuiri din plasa sudata model obisnuit cu montarea panoului gata confectionat (plasa gabion)	kg	112,4400	52,75 6,58	5 931,56 739,68
27	TsC54B	Amenajarea stratului de piatra sparta in carcasul din plasa sudata	m3	5,9000	668,84 81,41	3 946,13 480,31
28	CE27A1	Sarpante pe scaune de lemn la acoperisuri cu 1-4 pante, cu contur neregulat, executate pe suprafete peste 25 mp, inclusiv fieraria de ancorare si prindere, pentru incarcari climatice normale, la acoperisuri usoare executate din lemn ecarisat	m2	20,2500	394,74 139,79	7 993,56 2 830,77
29	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor Scinduri de rasinoaseest 0.08m3/m2	m2	24,0000	674,16 24,26	16 179,84 582,19
30	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	2,5200	267,45 69,90	673,98 176,14
31	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3	2,5200	59,96 20,56	151,09 51,80
32	CE16A	Invelitori pentru acoperisuri din panouri OSB gr.12mm Material marunt (saibe, etc.)=1,0500	m2	24,0000	541,29 98,68	12 990,93 2 368,22
33	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate Material marunt=1,0300	m2	24,0000	54,87 20,56	1 316,77 493,38
34	CE11B	Invelitori din placi din carton bitumat pentru acoperisuri asezate pe OSB fara astereala cu pante cuprinse intre 20% - 30% Material marunt (suruburi autofiletante, etansari frontoane)=1,0500	m2	24,0000	286,64 37,00	6 879,24 888,08

1	2	3	4	5	6	7
35	CE31A	Pazii la streasina sau frontoane din scinduri geluite simple	m2	24,0000	215,53 20,97	5 172,64 503,24
36	CN18A	Vopsitorii cu vopsele pe baza de rasini alchidice modificate aplicate pe timplarie din lemn de esenta moale, executate cu un strat de grund pe baza de polimer acrilic si 2 straturi de vopsea pe baza de rasini alchidice modificate, diluabila in apa	m2	24,0000	178,27 90,45	4 278,57 2 170,87
		<i>Total</i>	lei			74 216,51
		Total s.Slobozia Cremene Inclusiv salariu				74 216,51 14 644,33
		3. s.Slobozia Varancau				
37	AcE10A	Executarea fintinii din elemente de beton armat prefabricat Material marunt (scoabe, apa)=1,0150	m3	0,4500	2 440,58 871,64	1 098,26 392,24
38		Fintina	buc	1,0000	2 424,06 0,00	2 424,06 0,00
39	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	1,2300	448,85 81,41	552,09 100,13
40	CG22A	Platforma din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc	m2	12,2500	153,57 74,01	1 881,27 906,58
41	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	25,0000	27,77 3,70	694,23 92,51
42	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (teava 100x100x3mm h=2.2m)	kg	79,3000	40,71 17,27	3 227,97 1 369,38
43	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (teava 40x40x3mm h=1m)	kg	26,4000	40,71 17,27	1 074,64 455,89
44	CL17C	Confectii metalice diverse, montate aparent (scari exterioare	kg	48,4300	37,08 13,16	1 795,70 637,18

1	2	3	4	5	6	7
		de incendiu, etc.) exclusiv parapeti, balustrazi, chepenguri, etc. (teava 20x40x3mm)				
45	CO07A1	Imprejmuiri din plasa sudata model obisnuit cu montarea panoului gata confectionat (plasa gabion)	kg	108,7600	52,75 6,58	5 737,42 715,47
46	TsC54B	Amenajarea stratului de piatra sparta in carcasul din plasa sudata	m3	5,4800	668,83 81,41	3 665,21 446,11
47	CE27A1	Sarpante pe scaune de lemn la acoperisuri cu 1-4 pante, cu contur neregulat, executate pe suprafete peste 25 mp, inclusiv fieraria de ancorare si prindere, pentru incarcari climatice normale, la acoperisuri usoare executate din lemn ecarisat	m2	20,2500	394,74 139,79	7 993,56 2 830,77
48	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor Scinduri de rasinoaseest 0.08m3/m2	m2	24,0000	674,16 24,26	16 179,84 582,19
49	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	2,5200	267,45 69,90	673,98 176,14
50	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3	2,5200	59,96 20,56	151,09 51,80
51	CE16A	Invelitori pentru acoperisuri din panouri OSB gr.12mm Material marunt (saibe, etc.)=1,0500	m2	24,0000	541,29 98,68	12 990,93 2 368,22
52	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate Material marunt=1,0300	m2	24,0000	54,87 20,56	1 316,77 493,38
53	CE11B	Invelitori din placi din carton bitumat pentru acoperisuri asezate pe OSB fara astereala cu pante cuprinse intre 20% - 30% Material marunt (suruburi autofiletante, etansari frontoane)=1,0500	m2	24,0000	289,60 37,00	6 950,51 888,08

1	2	3	4	5	6	7
54	CE31A	Pazii la streasina sau frontoane din scinduri geluite simple	m2	24,0000	215,53 20,97	5 172,64 503,24
55	CN18A	Vopsitorii cu vopsele pe baza de rasini alchidice modificate aplicate pe timplarie din lemn de esenta moale, executate cu un strat de grund pe baza de polimer acrilic si 2 straturi de vopsea pe baza de rasini alchidice modificate, diluabila in apa	m2	24,0000	178,27 90,45	4 278,57 2 170,87
		<i>Total</i>	lei			77 858,74
		Total s.Slobozia Varancau Inclusiv salariu				77 858,74 15 180,18

		Total	lei	229 814,08
		Asigurari sociale	24 %	10 766,66
		Transportarea materialelor	10 %	18 293,88
		Total		258 874,62
		Cheltuieli de regie	14,5 %	37 536,82
		Total		296 411,44
		Beneficiul de deviz	6 %	17 784,68
		Total		314 196,12
		TVA	20 %	62 839,23
		377 035,35		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		44 861,08		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a fintinilor
din com. Varancau, r-nul Soroca**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 377 035,35 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	1,0800	82,23	88,80
2.	7123010010200	Betonist	h-om	30,4720	82,23	2 505,71
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	3,0672	82,23	252,21
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	146,7675	82,23	12 068,67
5.	7134030012200	Izolator hidroflug	h-om	14,4000	82,23	1 184,10
6.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	6,4800	82,23	532,86
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	79,2000	82,23	6 512,61
8.	7212030022700	Sudor	h-om	4,2693	82,23	351,06
9.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	10,0092	82,23	823,06
10.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	68,4000	82,23	5 624,52
11.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	74,9652	82,23	6 164,41
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	20,8989	82,23	1 718,52
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	74,1712	82,23	6 099,11
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,0600	82,23	251,62
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	8,3160	82,23	683,82
Total manopera						44 861,08

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	7,0191	20,20	141,80
2.	121	Fintina	buc	2,0000	2 424,06	4 848,12
3.	1212121212121	apa	m3	1,7388	20,20	35,13
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	19,8720	509,05	10 115,83
5.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	4,4045	258,57	1 138,87
6.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	2,2854	266,65	609,41
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,4758	266,65	660,17
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	3,6000	0,20	0,72
9.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,2430	8 080,20	1 963,50
10.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	5,7600	8 080,20	46 541,94
11.	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,3960	35 259,06	13 962,60
12.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,2430	8 080,20	1 963,50
13.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,6684	8 080,20	5 400,81
14.	2010102906951	Bara de lemn	m3	0,0036	7 272,18	26,18
15.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1096	165,64	18,16
16.	2010212905981	Sipci de rasinoase de 28 x 48 mm	m3	0,3024	8 080,20	2 443,44

17.	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,6684	8 080,20	5 400,81
18.	2010237318750	Distantieri	buc	23,0040	1,62	37,27
19.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	12,8520	19,40	249,33
20.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	7,5600	20,20	152,70
21.	2416202602113	Coame pentru placi ondulate	buc	11,3400	538,68	6 108,63
22.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0906	19,40	1,77
23.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,2303	60,60	74,55
24.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	50,6520	19,40	982,65
25.	2430226100800	Grund pe baza de polimer acrilic	kg	10,8000	73,53	794,13
26.	2430226102202	Chit de cutit alchidic	kg	12,2400	44,44	543,96
27.	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	1,6682	60,60	101,09
28.	2430226109000	Vopsea pe baza de rasini alchidice modificate	kg	21,6000	223,82	4 834,50
29.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	14,8176	19,40	287,46
30.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	916,6206	1,78	1 631,58
31.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	3,9042	0,00	0,00
32.	2663102100933	Beton de ciment clasa C7,5/5 (BC7,5/B100)	m3	0,1214	1 090,83	132,42
33.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0092	848,42	7,80
34.	2665122700460	Placi ondulate din carton bitumat	m2	96,7680	76,76	7 427,91
35.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	36,0000	4,04	145,44
36.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	85,2840	26,66	2 273,67
37.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	17,6400 8,8200	28,28 36,36	498,86 320,70
38.	2710403740050	Pazie din tabla plana zincata	m	3,0240	96,96	293,22
39.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,3834	15,36	5,88
40.	2710703518200	Panou gata confectionat	kg	350,3220	43,64	15 288,06
41.	2732103646300-1	Panouri din OSB	m2	86,9400	363,61	31 612,26
42.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	3,0390	25,86	78,60
43.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,7668	25,86	19,82
44.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	303,9000	22,62	6 874,24
45.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	123,0300	22,62	2 782,95
46.	2811236310100	Dolii	buc	7,5600	44,44	335,97
47.	2873122004100	Plase sudate	kg	77,4468	22,62	1 751,86
48.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	19,7685	22,62	447,18
49.	2873145887860	Cuie cu cap plat. Tip B	kg	15,1200	22,62	342,00
50.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	2,4683	47,27	116,67
51.	2874115802561	Surub M 12	buc	303,7500	0,20	60,75
52.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	680,4000	0,24	163,29
53.	2874115840479	Piulita M12	buc	303,7500	0,08	24,30
54.	2874115840601	Piulita M20	buc	212,6250	0,18	38,28
55.	2874115850000	Buloane M 20	buc	212,6250	0,96	204,12
56.	2874125881229	Saiba plata M 20	kg	8,5050	0,16	1,35
57.	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	9,7200	0,12	1,17
58.	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,0730	24,24	1,76
59.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	9,1125	19,40	176,79
60.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	889,9200	0,20	177,99
61.	2875276312596	Accesorii metalice pt. mont.placi ondulate	buc	1 512,0000	0,12	181,44
62.	4011106202741	Energie electrica	kw	3,7490	2,42	9,07
63.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2160	20,20	4,35
64.	4100126202818	Apa	m3	3,3680	20,20	68,03
		Total materiale de constructii				182 938,81

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0453	668,91	30,30
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,6086	128,63	206,91
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,8043	66,89	53,80
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,0460	668,91	30,77
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	15,7115	25,72	404,06
6.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,4536	30,87	14,01
7.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,2285	46,30	10,58
8.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,8324	668,91	1 225,72
9.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,1056	360,18	38,04
		Total utilaje de construcții				2 014,19

Total	lei	229 814,08
Asigurari sociale	24 %	10 766,66
Transportarea materialelor	10 %	18 293,88
Total		258 874,62
Cheltuieli de regie	14,5 %	37 536,82
Total		296 411,44
Beneficiul de deviz	6 %	17 784,68
Total		314 196,12
TVA	20 %	62 839,23

Total deviz:**377 035,35**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie a fintinilor din com. Varancau, r-nul Soroca

Investitor Primaria com. Varancau, r-nul Soroca

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. s.Varancau				
1	AcE10A	Executarea fintinii din elemente de beton armat prefabricat Material marunt (scoabe, apa)=1,0150	m3			2 440,58 871,64
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	7,2000	82,23	592,07
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,4000	82,23	279,58
	2663102100933	Beton de ciment clasa C7,5/5 (BC7,5/B100)	m3	0,1330	1 090,83	147,13
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1200	165,64	20,18
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0100	848,42	8,67
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,0800	24,24	1,96
	2010102906951	Bara de lemn	m3	0,0040	7 272,18	29,09
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	2,0360	668,91	1 361,91
		<i>Total</i>	lei			1 098,26
2		Fintina	buc			2 424,06 0,00
	121	Fintina	buc	1,0000	2 424,06	2 424,06
		<i>Total</i>	lei			2 424,06
3	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			448,85 81,41
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	82,23	81,41
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	258,57	297,35
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,20	2,02
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	66,89	14,05
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	128,63	54,02
		<i>Total</i>	lei			583,51
4	CG22A	Platforma din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc	m2			153,57 74,01
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	82,23	65,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	82,23	8,22
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	1,78	42,72
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	266,65	17,33
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	266,65	16,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	20,20	0,67
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	25,72	2,57
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	46,30	0,28
		<i>Total</i>	lei			1 984,18
5	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg			27,77 3,70
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	82,23	3,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	82,23	0,41
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	22,62	22,85
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	15,36	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,86	0,26
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,62	0,49
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	668,91	0,40
		<i>Total</i>	lei			717,55

1	2	3	4	5	6	7
6	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (teava 100x100x3mm h=2.2m)	kg			40,71 17,27
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	82,23	15,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	82,23	0,82
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	82,23	0,82
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	25,86	0,26
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	22,62	22,62
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	47,27	0,24
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,42	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	20,20	0,30
		Total	lei			3 227,97
7	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (teava 40x40x3mm h=1m)	kg			40,71 17,27
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	82,23	15,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	82,23	0,82
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	82,23	0,82
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	25,86	0,26
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	22,62	22,62
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	47,27	0,24
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,42	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	20,20	0,30
		Total	lei			805,97
8	CL17C	Confectii metalice diverse, montate aparent (scari exterioare de incendiu, etc.) exclusiv parapeti, balustrazi, chepenguri, etc. (teava 20x40x3mm)	kg			37,08 13,16
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1400	82,23	11,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	82,23	0,82
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	82,23	0,82
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	22,62	22,62
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	47,27	0,24
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,42	0,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	60,60	0,61
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,78	0,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	20,20	0,40
		Total	lei			1 383,02
9	CO07A1	Imprejmuiri din plasa sudata model obisnuit cu montarea panoului gata confectionat (plasa gabion)	kg			52,75 6,58
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,0300	82,23	2,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	82,23	4,11
	2710703518200	Panou gata confectionat	kg	1,0500	43,64	45,82
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0010	47,27	0,05
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0010	2,42	0,00
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,0050	60,60	0,30
		Total	lei			5 931,56
10	TsC54B	Amenajarea stratului de piatra sparta in carcasul din plasa sudata	m3			668,84 81,41
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	82,23	81,41
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	509,05	585,41
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,20	2,02
		Total	lei			3 946,13
11	CE27A1	Sarpante pe scaune de lemn la acoperisuri cu 1-4 pante, cu contur neregulat, executate pe suprafete peste 25 mp, inclusiv fieraria de ancorare si prindere, pentru incarcari climatice normale, la acoperisuri usoare executate din lemn ecarisat	m2			394,74 139,79
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	82,23	119,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	82,23	20,56
	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,0110	8 080,20	88,90
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0040	8 080,20	32,32
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0110	8 080,20	88,90

1	2	3	4	5	6	7
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0040	8 080,20	32,32
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	22,62	3,39
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,1500	19,40	2,91
	2874115850000	Buloane M 20	buc	3,5000	0,96	3,36
	2874115840601	Piulita M20	buc	3,5000	0,18	0,63
	2874125881229	Saiba plata M 20	kg	0,1400	0,16	0,02
	2874115802561	Surub M 12	buc	5,0000	0,20	1,00
	2874115840479	Piulita M12	buc	5,0000	0,08	0,40
	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	0,1600	0,12	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,72	0,77
		Total	lei			7 993,56
12	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor Scinduri de rasinoaseest 0.08m3/m2	m2			674,16 24,26
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	82,23	18,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	82,23	5,76
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0800	8 080,20	646,42
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	22,62	2,71
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,72	0,77
		Total	lei			16 179,84
13	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			267,45 69,90
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	82,23	69,90
	1212121212121	apa	m3	0,2300	20,20	4,65
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	19,40	32,98
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	19,40	129,98
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	19,40	0,23
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	20,20	20,20
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	668,91	3,35
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	30,87	1,85
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	360,18	4,32
		Total	lei			673,98
14	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3			59,96 20,56
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2500	82,23	20,56
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,9600	19,40	38,02
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	668,91	0,66
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0020	360,18	0,71
		Total	lei			151,09
15	CE16A	Invelitori pentru acoperisuri din panouri OSB gr.12mm Material marunt (saibe, etc.)=1,0500	m2			541,29 98,68
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9500	82,23	78,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	82,23	20,56
	2732103646300-1	Panouri din OSB	m2	1,1500	363,61	439,06
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	9,0000	0,24	2,27
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	25,72	1,29
		Total	lei			12 990,93
16	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate Material marunt=1,0300	m2			54,87 20,56
	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	0,2000	82,23	16,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	82,23	4,11
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	26,66	31,58
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,20	2,47
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,72	0,26
		Total	lei			1 316,77
17	CE11B	Invelitori din placi din carton bitumat pentru acoperisuri asezate pe OSB fara astereala cu pante cuprinse intre 20% - 30% Material marunt (suruburi autofiletante, etansari frontoane)=1,0500	m2			286,64 37,00
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3500	82,23	28,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	82,23	8,22

1	2	3	4	5	6	7
	2665122700460	Placi ondulate din carton bitumat	m2	1,2800	76,76	103,17
	2416202602113	Coame pentru placi ondulate	buc	0,1500	538,68	84,84
	2010212905981	Sipci de rasinoase de 28 x 48 mm	m3	0,0040	8 080,20	33,94
	2811236310100	Dolii	buc	0,1000	44,44	4,67
	2873145887860	Cuie cu cap plat. Tip B	kg	0,2000	22,62	4,75
	2875276312596	Accesorii metalice pt. mont.placi ondulate	buc	20,0000	0,12	2,52
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	0,3500	28,28	10,39
	2710403740050	Pazie din tabla plana zincata	m	0,0400	96,96	4,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	25,72	1,29
		<i>Total</i>	lei			6 879,24
18	CE31A	Pazii la streasina sau frontoane din scinduri geluite simple	m2			215,53
						20,97
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0150	82,23	1,23
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2400	82,23	19,74
	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,0055	35 259,06	193,92
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0280	22,62	0,63
		<i>Total</i>	lei			5 172,64
19	CN18A	Vopsitorii cu vopsele pe baza de rasini alchidice modificate aplicate pe timplarie din lemn de esenta moale, executate cu un strat de grund pe baza de polimer acrilic si 2 straturi de vopsea pe baza de rasini alchidice modificate, diluabila in apa	m2			178,27
						90,45
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	82,23	90,45
	2430226100800	Grund pe baza de polimer acrilic	kg	0,1500	73,53	11,03
	2430226109000	Vopsea pe baza de rasini alchidice modificate	kg	0,3000	223,82	67,15
	2430226102202	Chit de cutit alchidic	kg	0,1700	44,44	7,56
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,04	2,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,20	0,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,20	0,06
		<i>Total</i>	lei			4 278,57
		2. s.Slobozia Cremene				
20	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			448,85
						81,41
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	82,23	81,41
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	258,57	297,35
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,20	2,02
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	66,89	14,05
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	128,63	54,02
		<i>Total</i>	lei			583,51
21	CG22A	Platforma din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc	m2			153,57
						74,01
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	82,23	65,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	82,23	8,22
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	1,78	42,72
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	266,65	17,33
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	266,65	16,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	20,20	0,67
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	25,72	2,57
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	46,30	0,28
		<i>Total</i>	lei			1 984,18
22	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg			27,77
						3,70
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	82,23	3,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	82,23	0,41
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	22,62	22,85
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	15,36	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,86	0,26
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,62	0,49
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	668,91	0,40
		<i>Total</i>	lei			717,55

1	2	3	4	5	6	7
23	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (teava 100x100x3mm h=2.2m)	kg			40,71 17,27
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	82,23	15,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	82,23	0,82
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	82,23	0,82
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	25,86	0,26
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	22,62	22,62
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	47,27	0,24
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,42	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	20,20	0,30
		Total	lei			3 227,97
24	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (teava 40x40x3mm h=1m)	kg			40,71 17,27
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	82,23	15,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	82,23	0,82
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	82,23	0,82
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	25,86	0,26
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	22,62	22,62
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	47,27	0,24
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,42	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	20,20	0,30
		Total	lei			805,97
25	CL17C	Confectii metalice diverse, montate aparent (scari exterioare de incendiu, etc.) exclusiv parapeti, balustrazi, chepenguri, etc. (teava 20x40x3mm)	kg			37,08 13,16
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1400	82,23	11,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	82,23	0,82
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	82,23	0,82
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	22,62	22,62
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	47,27	0,24
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,42	0,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	60,60	0,61
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,78	0,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	20,20	0,40
		Total	lei			1 383,02
26	CO07A1	Imprejmuiri din plasa sudata model obisnuit cu montarea panoului gata confectionat (plasa gabion)	kg			52,75 6,58
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,0300	82,23	2,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	82,23	4,11
	2710703518200	Panou gata confectionat	kg	1,0500	43,64	45,82
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0010	47,27	0,05
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0010	2,42	0,00
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,0050	60,60	0,30
		Total	lei			5 931,56
27	TsC54B	Amenajarea stratului de piatra sparta in carcasul din plasa sudata	m3			668,84 81,41
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	82,23	81,41
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	509,05	585,41
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,20	2,02
		Total	lei			3 946,13
28	CE27A1	Sarpante pe scaune de lemn la acoperisuri cu 1-4 pante, cu contur neregulat, executate pe suprafete peste 25 mp, inclusiv fieraria de ancorare si prindere, pentru incarcari climatice normale, la acoperisuri usoare executate din lemn ecarisat	m2			394,74 139,79
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	82,23	119,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	82,23	20,56
	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,0110	8 080,20	88,90
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0040	8 080,20	32,32
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0110	8 080,20	88,90

1	2	3	4	5	6	7
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0040	8 080,20	32,32
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	22,62	3,39
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,1500	19,40	2,91
	2874115850000	Buloane M 20	buc	3,5000	0,96	3,36
	2874115840601	Piulita M20	buc	3,5000	0,18	0,63
	2874125881229	Saiba plata M 20	kg	0,1400	0,16	0,02
	2874115802561	Surub M 12	buc	5,0000	0,20	1,00
	2874115840479	Piulita M12	buc	5,0000	0,08	0,40
	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	0,1600	0,12	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,72	0,77
		Total	lei			7 993,56
29	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor Scinduri de rasinoaseest 0.08m3/m2	m2			674,16 24,26
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	82,23	18,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	82,23	5,76
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0800	8 080,20	646,42
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	22,62	2,71
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,72	0,77
		Total	lei			16 179,84
30	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			267,45 69,90
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	82,23	69,90
	1212121212121	apa	m3	0,2300	20,20	4,65
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	19,40	32,98
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	19,40	129,98
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	19,40	0,23
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	20,20	20,20
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	668,91	3,35
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	30,87	1,85
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	360,18	4,32
		Total	lei			673,98
31	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3			59,96 20,56
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2500	82,23	20,56
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,9600	19,40	38,02
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	668,91	0,66
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0020	360,18	0,71
		Total	lei			151,09
32	CE16A	Invelitori pentru acoperisuri din panouri OSB gr.12mm Material marunt (saibe, etc.)=1,0500	m2			541,29 98,68
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9500	82,23	78,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	82,23	20,56
	2732103646300-1	Panouri din OSB	m2	1,1500	363,61	439,06
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	9,0000	0,24	2,27
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	25,72	1,29
		Total	lei			12 990,93
33	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate Material marunt=1,0300	m2			54,87 20,56
	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	0,2000	82,23	16,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	82,23	4,11
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	26,66	31,58
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,20	2,47
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,72	0,26
		Total	lei			1 316,77
34	CE11B	Invelitori din placi din carton bitumat pentru acoperisuri asezate pe OSB fara astereala cu pante cuprinse intre 20% - 30% Material marunt (suruburi autofiletante, etansari frontoane)=1,0500	m2			286,64 37,00
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3500	82,23	28,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	82,23	8,22

1	2	3	4	5	6	7
	2665122700460	Placi ondulate din carton bitumat	m2	1,2800	76,76	103,17
	2416202602113	Coame pentru placi ondulate	buc	0,1500	538,68	84,84
	2010212905981	Sipci de rasinoase de 28 x 48 mm	m3	0,0040	8 080,20	33,94
	2811236310100	Dolii	buc	0,1000	44,44	4,67
	2873145887860	Cuie cu cap plat. Tip B	kg	0,2000	22,62	4,75
	2875276312596	Accesorii metalice pt. mont.placi ondulate	buc	20,0000	0,12	2,52
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	0,3500	28,28	10,39
	2710403740050	Pazie din tabla plana zincata	m	0,0400	96,96	4,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	25,72	1,29
		<i>Total</i>	lei			6 879,24
35	CE31A	Pazii la streasina sau frontoane din scinduri geluite simple	m2			215,53
						20,97
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0150	82,23	1,23
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2400	82,23	19,74
	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,0055	35 259,06	193,92
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0280	22,62	0,63
		<i>Total</i>	lei			5 172,64
36	CN18A	Vopsitorii cu vopsele pe baza de rasini alchidice modificate aplicate pe timplarie din lemn de esenta moale, executate cu un strat de grund pe baza de polimer acrilic si 2 straturi de vopsea pe baza de rasini alchidice modificate, diluabila in apa	m2			178,27
						90,45
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	82,23	90,45
	2430226100800	Grund pe baza de polimer acrilic	kg	0,1500	73,53	11,03
	2430226109000	Vopsea pe baza de rasini alchidice modificate	kg	0,3000	223,82	67,15
	2430226102202	Chit de cutit alchidic	kg	0,1700	44,44	7,56
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,04	2,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,20	0,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,20	0,06
		<i>Total</i>	lei			4 278,57
		3. s.Slobozia Varancau				
37	AcE10A	Executarea fintinii din elemente de beton armat prefabricat Material marunt (scoabe, apa)=1,0150	m3			2 440,58
						871,64
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	7,2000	82,23	592,07
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,4000	82,23	279,58
	2663102100933	Beton de ciment clasa C7,5/5 (BC7,5/B100)	m3	0,1330	1 090,83	147,13
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1200	165,64	20,18
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0100	848,42	8,67
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,0800	24,24	1,96
	2010102906951	Bara de lemn	m3	0,0040	7 272,18	29,09
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	2,0360	668,91	1 361,91
		<i>Total</i>	lei			1 098,26
38		Fintina	buc			2 424,06
						0,00
	121	Fintina	buc	1,0000	2 424,06	2 424,06
		<i>Total</i>	lei			2 424,06
39	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			448,85
						81,41
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	82,23	81,41
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	258,57	297,36
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,20	2,02
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	66,89	14,05
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	128,63	54,02
		<i>Total</i>	lei			552,09
40	CG22A	Platforma din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc	m2			153,57
						74,01
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	82,23	65,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	82,23	8,22
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	1,78	42,72
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	266,65	17,33

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	266,65	16,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	20,20	0,67
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	25,72	2,57
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	46,30	0,28
		Total	lei			1 881,27
41	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg			27,77 3,70
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	82,23	3,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	82,23	0,41
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	22,62	22,85
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	15,36	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,86	0,26
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,62	0,49
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	668,91	0,40
		Total	lei			694,23
42	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (teava 100x100x3mm h=2.2m)	kg			40,71 17,27
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	82,23	15,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	82,23	0,82
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	82,23	0,82
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	25,86	0,26
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	22,62	22,62
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	47,27	0,24
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,42	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	20,20	0,30
		Total	lei			3 227,97
43	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (teava 40x40x3mm h=1m)	kg			40,71 17,27
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	82,23	15,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	82,23	0,82
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	82,23	0,82
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	25,86	0,26
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	22,62	22,62
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	47,27	0,24
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,42	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	20,20	0,30
		Total	lei			1 074,64
44	CL17C	Confectii metalice diverse, montate aparent (scari exterioare de incendiu, etc.) exclusiv parapeti, balustrazi, chepenguri, etc. (teava 20x40x3mm)	kg			37,08 13,16
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1400	82,23	11,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	82,23	0,82
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	82,23	0,82
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	22,62	22,62
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	47,27	0,24
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,42	0,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	60,60	0,61
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,78	0,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	20,20	0,40
		Total	lei			1 795,70
45	CO07A1	Imprejmuii din plasa sudata model obisnuit cu montarea panoului gata confectionat (plasa gabion)	kg			52,75 6,58
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,0300	82,23	2,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	82,23	4,11
	2710703518200	Panou gata confectionat	kg	1,0500	43,64	45,82
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0010	47,27	0,05
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0010	2,42	0,00
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,0050	60,60	0,30
		Total	lei			5 737,42

1	2	3	4	5	6	7
46	TsC54B	Amenajarea stratului de piatra sparta in carcasul din plasa sudata	m3			668,83 81,41
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	82,23	81,41
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	509,05	585,41
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,20	2,02
		Total	lei			3 665,21
47	CE27A1	Sarpante pe scaune de lemn la acoperisuri cu 1-4 pante, cu contur neregulat, executate pe suprafete peste 25 mp, inclusiv fieraria de ancorare si prindere, pentru incarcari climatice normale, la acoperisuri usoare executate din lemn ecarisat	m2			394,74 139,79
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	82,23	119,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	82,23	20,56
	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,0110	8 080,20	88,90
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0040	8 080,20	32,32
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0110	8 080,20	88,90
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0040	8 080,20	32,32
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	22,62	3,39
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,1500	19,40	2,91
	2874115850000	Buloane M 20	buc	3,5000	0,96	3,36
	2874115840601	Piulita M20	buc	3,5000	0,18	0,63
	2874125881229	Saiba plata M 20	kg	0,1400	0,16	0,02
	2874115802561	Surub M 12	buc	5,0000	0,20	1,00
	2874115840479	Piulita M12	buc	5,0000	0,08	0,40
	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	0,1600	0,12	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,72	0,77
		Total	lei			7 993,56
48	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor Scinduri de rasinoaseest 0.08m3/m2	m2			674,16 24,26
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	82,23	18,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	82,23	5,76
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0800	8 080,20	646,42
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	22,62	2,71
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,72	0,77
		Total	lei			16 179,84
49	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			267,45 69,90
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	82,23	69,90
	1212121212121	apa	m3	0,2300	20,20	4,65
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	19,40	32,98
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	19,40	129,98
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	19,40	0,23
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	20,20	20,20
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	668,91	3,35
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	30,87	1,85
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	360,18	4,32
		Total	lei			673,98
50	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3			59,96 20,56
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2500	82,23	20,56
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,9600	19,40	38,02
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	668,91	0,66
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0020	360,18	0,71
		Total	lei			151,09
51	CE16A	Invelitori pentru acoperisuri din panouri OSB gr.12mm Material marunt (saibe, etc.)=1,0500	m2			541,29 98,68
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9500	82,23	78,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	82,23	20,56
	2732103646300-1	Panouri din OSB	m2	1,1500	363,61	439,06
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	9,0000	0,24	2,27
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	25,72	1,29

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			12 990,93
52	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate Material marunt=1,0300	m2			54,87 20,56
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	82,23	16,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	82,23	4,11
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	26,66	31,58
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,20	2,47
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,72	0,26
		<i>Total</i>	lei			1 316,77
53	CE11B	Invelitori din placi din carton bitumat pentru acoperisuri asezate pe OSB fara astereala cu pante cuprinse intre 20% - 30% Material marunt (suruburi autofiletante, etansari frontoane)=1,0500	m2			289,60 37,00
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3500	82,23	28,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	82,23	8,22
	2665122700460	Placi ondulate din carton bitumat	m2	1,2800	76,76	103,17
	2416202602113	Coame pentru placi ondulate	buc	0,1500	538,68	84,84
	2010212905981	Sipci de rasinoase de 28 x 48 mm	m3	0,0040	8 080,20	33,94
	2811236310100	Dolii	buc	0,1000	44,44	4,67
	2873145887860	Cuie cu cap plat. Tip B	kg	0,2000	22,62	4,75
	2875276312596	Accesorii metalice pt. mont.placi ondulate	buc	20,0000	0,12	2,52
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	0,3500	36,36	13,36
	2710403740050	Pazie din tabla plana zincata	m	0,0400	96,96	4,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	25,72	1,29
		<i>Total</i>	lei			6 950,51
54	CE31A	Pazii la streasina sau frontoane din scinduri geluite simple	m2			215,53 20,97
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0150	82,23	1,23
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2400	82,23	19,74
	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,0055	35 259,06	193,92
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0280	22,62	0,63
		<i>Total</i>	lei			5 172,64
55	CN18A	Vopsitorii cu vopsele pe baza de rasini alchidice modificate aplicate pe timplarie din lemn de esenta moale, executate cu un strat de grund pe baza de polimer acrilic si 2 straturi de vopsea pe baza de rasini alchidice modificate, diluabila in apa	m2			178,27 90,45
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	82,23	90,45
	2430226100800	Grund pe baza de polimer acrilic	kg	0,1500	73,53	11,03
	2430226109000	Vopsea pe baza de rasini alchidice modificate	kg	0,3000	223,82	67,15
	2430226102202	Chit de cutit alchidic	kg	0,1700	44,44	7,56
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,04	2,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,20	0,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,20	0,06
		<i>Total</i>	lei			4 278,57

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.